
UCHWAŁA NR LXI/471/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji wg właściwości 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm),w związku 
z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz 
870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji , Rada Miejska 
w Sośnicowicach uchwala: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Sośnicowicach uznaje się za niewłaściwą do 
rozpatrzenia petycji z dnia 3.04.2023 r. wniesionej przez Piotra Sterkowskiego 
dotyczącej podjęcia uchwały negującej sposób wykonywania mandatu przez 
posłankę Wandę Nowicką i postanawia przekazać ją Marszałkowi Sejmu. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Regina Bargiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00F04D10-46AA-4C9E-8AB5-0AD7A3585F04. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 3 kwietnia 2023 r. wpłynęła petycja w sprawie podjęcia przez Radę 
Miejską w Sośnicowicach uchwały "wyrażającej sprzeciw wobec hańbienia 
Rzeczypospolitej Polskiej przez panią Wandę Nowicką przez nadużywanie 
mandatu poselskiego, który jej powierzyliśmy, łamania prawa obowiązującego 
w Polsce i sprzeniewierzenie się poselskiemu ślubowaniu". Wnoszący petycję 
krytykuje poglądy pani poseł, przebieg jej wizyty w Finlandii i sprzeciwia się 
finansowaniu takich wizyt ze środków publicznych.  
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) Rad 
Gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje. W tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i petycji.  
Zgodnie z §2 pkt 2, 3 oraz 11 załącznika do uchwały nr XLIV/364/2018 Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 17 października 2018 r. w sprawie zmiany 
Statutu Gminy Sośnicowice Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach na swoim posiedzeniu z dnia 15.05.2023 r. przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające w sprawie złożonej petycji. Wskazano, że petycja 
dotyczy zagadnień do których Rada Miejska w Sośnicowicach nie posiada 
kompetencji. Kwestie związane z nadużywaniem mandatu, łamaniem prawa 
obowiązującego w Polsce i sprzeniewierzenia się poselskiemu ślubowaniu 
należą do Marszałka Sejmu.  
Rada Miejska w Sośnicowicach po zapoznaniu się z treścią petycji i opinią 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje: zasady 
finansowania zagranicznych służbowych wyjazdów poselskich, jak też tryb 
wyrażania zgody na ich odbycie, regulowane są stosownymi uchwałami 
Prezydium Sejmu i zarządzeniami Marszałka Sejmu, co określa właściwość 
tych organów do rozpatrzenia petycji dotyczących tych kwestii. W tym stanie 
rzeczy, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
postanowiono o przekazaniu petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00F04D10-46AA-4C9E-8AB5-0AD7A3585F04. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



